日本農業工学会第１５５回理事会議事録

日時：平成２８年５月２０日（金） １０：３０～１１：３０

場所：東京大学山上会館地階会議室００１

出席者：大政会長、塩沢副会長、北野理事（細井文樹代理）、川越理事、池

口理事、野口理事、羽藤理事、岸田理事、町田理事、三澤監事、東

城事務局長

陪席者：武石事務局

欠席者：山路監事

資料１ 第 154 回理事会議事録

資料２ 平成 27 年度収支決算・監査報告

資料３ 平成 28 年度収支予算

資料４ フェロー授賞式・学会賞表彰式・講演会・祝賀会の実施要領

総会議案書

議事：

１． 第 154 回理事会議事録について

原案の通り、承認された。

２． 平成 27 年度収支決算・監査報告について

東城事務局長から、平成 27 年度収支決算について説明があった。また、三

澤監事から、平成 28 年 4 月 27 日に実施した会計監査について、適正に会計

処理されている旨の報告があった。審議の後、原案どおり承認された。

３． 平成 28 年度収支予算について

東城事務局長から、平成 28 年度収支予算について説明があり、審議の後、

原案どおり承認された。

４． 第 32 回総会議案書について

東城事務局長より、総会議案書について説明があり、規則改正案の一部字

句の修正を含めて、原案どおり承認された。

５． 総会、フェロー授賞式・学会賞表彰式・受賞講演会・祝賀会について

東城事務局長より、一連の行事の実施要領について説明があり、意見交換

の後、一部修正の上、承認された。

６． その他

(1) 学会行事予定のホームページへの掲載について

塩沢副会長より、本学会の行事予定をホームページになるべく速やかに掲

載することで、加盟学協会の予定が立てやすくなるとの指摘があり、ホーム

ページへの掲載を急ぐこととした。

(2) 来年度の総会日程について

協議の結果、第 1 候補を平成 29 年 5 月 16 日（火）、第 2 候補を平成 29 年

5 月 15 日（月）として、山上会館に問い合わせることとした。

次回（１５６回）の理事会を下記のように行うこととした。

平成２８年８月８日（月）１５時００分～１７時００分

場所：東京大学農学部 7 号館 7 階会議室